

**Holdingselskabet af 1974 ApS**

**Torvegade 10, 4690 Haslev**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 28 37 15 86**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

---

**Nikolaj Elbrønd**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet af 1974 ApS Torvegade 10 4690 Haslev  Telefon: 26684947  CVR-nr.: 28 37 15 86 Stiftet: 30. december 2004 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Nikolaj Elbrønd, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	Restaurationselskabet af april 2016 ApS, Vejle Restaurantselskabet af 25. august 2018 ApS, Odense
<b>Kapitalinteresse</b>	SP Holding 2014 ApS, Helsingør

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer, andele i andre selskaber, fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13.275 kr. mod -20.051 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.206.251 kr. mod 2.127.882 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-13.275</b>	<b>-20.051</b>
Andre driftsomkostninger	-4.244	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.519</b>	<b>-20.051</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	921.516	1.698.982
Indtægt af kapitalinteresse	239.941	388.959
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.193	98.088
Andre finansielle indtægter	3.389	0
Øvrige finansielle omkostninger	-47.250	-26.247
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.223.270</b>	<b>2.139.731</b>
Skat af årets resultat	-17.019	-11.849
<b>Årets resultat</b>	<b>1.206.251</b>	<b>2.127.882</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	273.980	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.365.951	1.983.728
Udbytte for regnskabsåret	122.000	548.000
Disponeret fra overført resultat	-555.680	-803.846
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.206.251</b>	<b>2.127.882</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	274.000	0

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.904.409	2.178.398
Kapitalinteresse	2.669.976	2.430.035
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.574.385</u>	<u>4.608.433</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.574.385</u></b>	<b><u>4.608.433</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.768.841	1.872.333
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	423.038	820.930
Andre tilgodehavender	37.700	38.046
Tilgodehavender i alt	<u>2.229.579</u>	<u>2.731.309</u>
Likvide beholdninger	<u>793.963</u>	<u>219.132</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.023.542</u></b>	<b><u>2.950.441</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.597.927</u></b>	<b><u>7.558.874</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.509.349	2.143.398
Overført resultat	1.541.638	2.097.318
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	548.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.297.987</u></b>	<b><u>4.913.716</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.657.239	1.745.251
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.657.239</u>	<u>1.745.251</u>
1 Kortfristet del af langfristet gæld	97.852	96.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.375	5.000
Gæld til kapitalinteressere	150.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.526	14.480
Selskabsskat	269.472	612.235
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	113.476	171.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>642.701</u>	<u>899.907</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.299.940</u></b>	<b><u>2.645.158</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.597.927</u></b>	<b><u>7.558.874</u></b>
2 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
3 <b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	859.670	2.201.164	364.400	3.550.234
Udloddet udbytte	0	0	0	-364.400	-364.400
Resultatandel	0	1.983.728	-803.846	548.000	1.727.882
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	400.000	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-400.000	0	-400.000
Udloddet udbytte	0	-700.000	700.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.143.398	2.097.318	548.000	4.913.716
Udloddet udbytte	0	0	0	-548.000	-548.000
Resultatandel	0	1.365.951	-555.680	122.000	932.271
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	273.980	0	273.980
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-273.980	0	-273.980
	<b>125.000</b>	<b>3.509.349</b>	<b>1.541.638</b>	<b>122.000</b>	<b>5.297.987</b>



## Noter

---

### 1. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.755.091	97.852	1.657.239	1.298.049
	<u>1.755.091</u>	<u>97.852</u>	<u>1.657.239</u>	<u>1.298.049</u>

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for realkreditlån i SP Mursten ApS. Den samlede restgæld til realkreditlån udgør pr. 31. december 2023 12.369 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.